
一般社団法人日本配電制御システム工業会様                        

２０２１年１1 月    

                       オムロン株式会社 

                    ｲﾝﾀﾞｽﾄﾘｱﾙｵｰﾄﾒｰｼｮﾝﾋﾞｼﾞﾈｽｶﾝﾊﾟﾆｰ 

営業本部長 伊達 勇城 

 

 

 弊社一部製品におけるリードタイム長期化について  

 

拝啓、貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は、オムロン商品をご愛顧賜り、厚く御礼申し上げます。 

首記の件、需要の大幅な増加に加え、昨今の半導体、樹脂材料不足による部品・材料メーカ

からの部品調達が長期化したことにより、弊社主要製品の一部におきましてリードタイム

長期化が発生しております。 

大変ご迷惑をお掛けしておりますこと、深くお詫びを申し上げます。現在、部材確保に尽力

し、商品供給の回復に努めております。何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。  

敬具 

 

 

1．製品出荷にお時間をいただいている機種一覧（１１月時点） 

商品 形名 

リレー G2R/ G6DF/ G6D-4B/G2RV-SR/G3RV-SR 

ソリッドステートリレー G3NA/G3PE 

共用ソケット PYFZ/P2RFZ/PF113A-E/PF083A-E/ P2R/P2RF 

/PYF-□□-PU/PTF/PTF-E 

押しボタンスイッチ 

非常停止スイッチ 

A165E/A22 

電源 S8VK-S 

 

２．今後の対応 

 現在、部材確保の強化に取組んでおります。今後の状況につきましては、変化状況に応じ、 

随時状況をお伝えいたします。 

 

 

                                     以上 


